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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 GRUDNIA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXXII/206/16 w sprawie przyjęcia Strategii Zrównoważonego Rozwoju 

Gminy Radków na lata 2017-2025 - realizowana na bieżąco  

 
 uchwała Nr XXXII/207/16 w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 oraz Miejsko-

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 - realizowana na 

bieżąco 

 
 uchwała Nr XXXII/208/16 o zmianie uchwały w sprawie opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Radków - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 stycznia  

2017r. pod poz. 99 i weszła w życie 20 stycznia 2017r., z mocą obowiązująca od 

dnia 1 stycznia 2017r.   

 
 uchwała Nr XXXII/209/16 o zmianie uchwały Nr XII/63/11 Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 22 lipca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania 

tych opłat - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego  z dnia 5 stycznia 2017r. pod poz.100 i obowiązuje od  20 stycznia  

2017r.  

 
 uchwała Nr XXXII/210/16  w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej na rok 2017 

- realizowana na bieżąco  

 

 uchwała Nr XXXII/211/16 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXXII/212/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 
 
 



INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 13 STYCZNIA 2017R. 

 
 

 uchwała Nr XXXIII/213/17 w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku 

o dofinansowanie przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności 

przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla m. Radkowa 

ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V,VI,VII)” oraz akceptacji założonych w nim planów 

taryfowych wraz z ewentualną prognozą dopłat do taryf - realizowana na bieżąco 

 
 uchwała Nr XXXIII/214/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Radków na lata 2017-2021 

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 19 stycznia 2017r. pod poz. 317 i będzie obowiązywała od 

3 lutego 2017r. 

 
 uchwała Nr XXXIII/215/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 
 

 
INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 
 

 
 zarządzenie Nr 165/16 z dnia 27 grudnia 2016r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość lokalową nr 6 położoną w Wambierzycach przy ul. Plac 

Najświętszą Marii Panny 2 

 

 zarządzenie Nr 166/16 z dnia 29 grudnia 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

zasad wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach 

organizacyjnych Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu 

Pracy Komisji Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem uzupełniono zasady o regulamin udzielania zamówień publicznych 

w zakresie wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 

spójności na lata 2014-2020 

 
 zarządzenie Nr 167/16 z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie terminu składania wniosków 

o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w roku 2017 i w latach 

następnych - przedmiotowym zarządzeniem ustalono termin składania wniosków 

o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w roku 2017 od dnia 

1 grudnia 2016r. do dnia 31 maja 2017r. oraz w roku 2018 i w latach następnych od dnia 

2 stycznia do dnia 31 maja każdego roku, w którym ma być udzielone dofinansowanie 

 

 zarządzenie Nr 168/16 z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok 

wyniósł po stronie dochodów 41.051.967,10 zł oraz po stronie wydatków 42.465.967,10 

zł. 



 zarządzenie Nr 1/17 z dnia 4 stycznia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 36 AM 

1 o powierzchni 0,04 ha położoną w Raszkowie (użytki rolne) 

            

 zarządzenie Nr 2/17 z dnia 4 stycznia 2017r. w sprawie powołania komisji do oceny 

wniosków oraz odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisję do oceny wniosków oraz odbioru przydomowych 

oczyszczalni ścieków w składzie: 

1 Mirosław Pejski  - przewodniczący komisji; 

2 Edyta Krzeszowska  - z-ca przewodniczącego komisji; 

3 Marta Janowicz  - sekretarz komisji; 

4 Mirosław Kundzicz  - członek komisji; 

5 Leszek Dorszewski  - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 3/17 z dnia 4 stycznia 2017r. w sprawie powołania komisji konkursowej 

opiniującej oferty w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2017 - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisje konkursową w celu opiniowania ofert w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2017 w składzie: 

1. Joanna Rakowska - przedstawiciel Burmistrz MiG Radków - przewodniczący 

komisji; 

2. Marlena Rogus - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - wiceprzewodniczący 

komisji; 

3. Małgorzata Bądkowska - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - sekretarz 

komisji; 

4. Sebastian Horodecki - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji; 

5. Oskar Hupało - przedstawiciel Burmistrza MiG Radków - członek komisji 

 

 zarządzenie Nr 4/17 z dnia 17 stycznia 2017r. w sprawie planu postępowań 

o udzielenie zamówień publicznych na rok 2017 - przedmiotowym zarządzeniem 

zatwierdzono plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych na rok 2017 oraz 

zobowiązano kierowników referatów i pracowników na samodzielnych stanowiskach 

pracy do przekazywania pracownikowi ds. zamówień publicznych i gospodarki odpadami 

komunalnymi informacji stanowiącej podstawę do zmiany planu polegającej na wpisaniu 

dodatkowego zamówienia lub wykreśleniu zamówienia wpisanego do planu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu styczniu 

2017r. pracowało: 

- 1 stażysta, 

- 15 pracowników gospodarczych.  

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi 

w stosunku do miesiąca grudnia 2016r. nie zaszły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu styczniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków: 

 

I.  Przygotowano 3 zarządzenia w sprawie: 

 

a)  przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku 

zlokalizowanym w Wambierzycach przy ul. Plac N.M.P. 6. Lokal przygotowywanym jest do 

sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 

96,34m2. Cena wywoławcza wynosi 91 000,00 zł. Zorganizowanie przetargu planowane jest na 

przełomie marca i kwietnia. 

b) przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 36 AM 1 o powierzchni 0,04 ha położonej w Raszkowie. Nieruchomość 

przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi 7 500,00 zł. 

(Nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy nr 49 przy skrzyżowaniu z drogą na 

Niwę). 

c) przeznaczenia do wydzierżawienia: 

- gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej jako działka nr 292/6 AM 1 o pow. 

ewidencyjnej 0,1859 ha położonej w Ścinawce Dolnej w celu dzierżawy na cele rolnicze;  



- części o pow. 0,1200 ha gminnej nieruchomości położonej w Suszynie oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 50 AM 1 o pow. ewidencyjnej  0,1500 ha w celu dzierżawy na 

cele rolnicze.  Dzierżawę przedłuża się dotychczasowym dzierżawcą 

- gminnego budynku usytuowanego na działce nr 459/1w Wambierzycach w celu 

prowadzenia toalet publicznych. Dzierżawę przedłuża się dotychczasowym dzierżawcą. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 122/1 AM1 o pow. 0,09 ha położonej 

w Suszynie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działka położona w okolicy 

zabudowań nr 61). 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych 

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki położone 

w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej 

w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działka położona przy ul. 

Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29). 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 67/8 i 68 AM1 o pow. łącznej 

0,139 ha położonych w Pasterce. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 73 800,00 zł brutto. (Działki położone są przy drodze powiatowej 

w sąsiedztwie zabudowy nr 10). 

 

III. W miesiącu styczniu ogłoszono następujące przetargi: 

 

-  I przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej nieruchomości 

gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99/6 o pow. 

0,0327 ha (działka pomiędzy budynkiem przy ul. Plac NMP 8 a budynkiem przy ul. Polanickiej 2). 

Nieruchomość została przeznaczona do oddania w użytkowanie wieczyste w celu stworzenia 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 2, 

usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. (lokal mieszkalny 

o pow. użytkowej 53,88m2). 



- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej złożonej 

z działek nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych w Tłumaczowie. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 6 200,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

23.02.2017r. (Działki położone w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2                

o pow. 0,0994 ha położonej w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

12 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 23.02.2017r. (Działka położona przy 

ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29). 

- IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka 

nr 122/1 o pow. 0,09 ha położonej w Suszynie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

15 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 02.03.2017r. (Działka położona w okolicy 

zabudowań nr 61). 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, złożonej z działek nr 17/6 i 17/19 AM1 

o łącznej pow. 0,1153 ha położonych w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 24 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 03.02.2017r. (Działka położona przy 

ul. Noworudzkiej  w okolicy zabudowy nr 18). 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej złożonej                    

z działek oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 845/9 i 845/8 AM1 o łącznej pow. 0,2907 

ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 100,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 09.02.2017r. Przetarg ograniczony został do właścicieli 

gruntów sąsiednich w związku z brakiem dostępu zbywanej działki do drogi publicznej. 

(Działki położone są przy drodze prowadzącej w kierunku Suszyny w rejonie dawnej cegielni 

i zabudowy nr 17i). 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 23/5 AM1 o pow. 0,0853 ha, 

położonej w Karłowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 28 000,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 03.02.2017r. (Działka położona jest w okolicach Pensjonatu „Czerwona Woda”  

i agroturystyki „Zacisze”). 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym zawarto akty notarialne dotyczące: 

 

a)  sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 92/3 

AM1 o pow. 0,04 ha, położonej w Raszkowie. Sprzedaż nieruchomości odbyła się w drodze 



bezprzetargowej na rzecz właścicieli gruntów pomiędzy którymi znajdowała się zbywana działka 

(droga). Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 6 888,00 zł brutto. 

b)  odpłatnego nabycia przez Gminę Radków od osoby fizycznej nieruchomości o pow. 57m², 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 123/11 obręb Ścinawka Dolna. Cena nabycia 

nieruchomość ustalona została w oparciu o wycenę biegłego na kwotę 900,00 zł. Nieruchomość 

została nabyta w celu uregulowania jej stanu prawnego – jest ona zajęta przez gminną 

infrastrukturę techniczną związana z siecią kanalizacji sanitarnej (przepompownię) oraz w celu 

realizacji zadań własnych Gminy z zakresu kanalizacji sanitarnej. 

 

V. Trwają prace potrzebne do nieodpłatnego nabycia nieruchomości Skarbu Państwa, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 11/2 obręb Radków 2, która stanowi część ulicy Pięknej 

w Radkowie (łącznik ulicy Pięknej z drogą wojewódzką nr 387). W sprawie wystąpiono do 

Starosty Kłodzkiego dziejącego w imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o użyczenie 

przedmiotowej nieruchomości, w celu umożliwienia realizacji na niej przez Gminę zadań 

własnych z zakresu gminnych dróg, ulic oraz organizacji ruchu drogowego. Użyczenie przez 

Gminę  przedmiotowej nieruchomości pozwoli następnie wystąpić do Wojewody Dolnośląskiego 

z wnioskiem o wydanie decyzji administracyjnej przekazującej nieodpłatnie Gminie Radków 

przedmiotową nieruchomość ze uwagi na realizację na niej przez Gminę wyżej wskazanych 

zadań własnych (przeprowadzenie tzw. komunalizacja na wniosek). 

 

VI.  Wydano zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych dla znajdującego się 

w trakcie budowy (adaptacji) budynku mieszkalnego położonego w Radkowie przy 

ul. Grunwaldzkiej na dz. nr 90/6 i dla budynku usługowego położonego w Ścinawce Dolnej na 

dz. nr 116/3, także zawiadomienie o zmianie numeru porządkowego budynku mieszkalnego 

położonego w Ścinawce Średniej przy ul. Księżno na dz. nr 240.   

 

VII. W dniu 10 stycznia 2017 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo wraz z opinią wydaną przez 

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu  w sprawie udzielenia odpowiedzi 

na wystąpienie tut. Urzędu w sprawie wydania opinii czy dla ww. przedsięwzięcia zachodzi 

potrzeba  przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko. Z uzyskanej opinii wydanej 

przez RDOŚ wynika, że nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia. Po uzyskaniu stosownej opinii, 

postanowieniem z dnia 12 stycznia 2017r. stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia związanego z budową kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami dla m. Radkowa w ul. Leśna, Polna i Grunwaldzka. O wydaniu 

postanowienia strony zostały zawiadomione poprzez Obwieszczenie Burmistrza Miasta 

i Gminy Radków z dnia 13 stycznia 2017r. które zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w 



siedzibie tut. Urzędu i opublikowane w BIP UMiG Radków w dniu 16 stycznia 2017r.  

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, w przypadku zawiadomienia przez obwieszczenie, zawiadomienie uważa 

się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Po upływie w/w terminu 

podana zostanie do publicznej wiadomości informacja o zebranym materiale dowodowym 

w sprawie, a następnie wydana decyzja środowiskowa. 

 

VIII.     W dniu  13 stycznia 2017 r. w siedzibie  Urzędu Miasta i Gminy Radków odbyło się 

robocze spotkanie dotyczące omówienia spraw związanych z realizacją projektu zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Radków. W spotkaniu ze strony wykonawcy uczestniczył mgr inż. Stanisław Sirojć - Prezes 

Zarządu Regioplanu oraz Karol Leszczyński - główny projektant opracowania. Na spotkaniu 

przedstawiciel wykonawcy poinformował zamawiającego o postępie prac związanych 

z opracowaniem projektu ww. studium. Jeżeli będzie zachodziła potrzeba to szczegółowych 

informacji dotyczących realizacji ww. opracowania  będzie mógł udzielić projektant, który 

będzie uczestniczył w Sesji Rady Miejskiej w Radkowie w dniu 31 stycznia 2017r. 

         

IX.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 12 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 10 decyzji 

zezwalających na usunięcie drzew i krzewów. W chwili obecnej 2 wnioski oczekują na 

rozpatrzenie.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 17 porozumień zezwalających na usunięcie 

drzew z zadrzewień będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach 

likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu 

drogowego. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego 

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowościach  Tłumaczów, 

Wambierzyce i Radków które to kolidowały z planowanymi remontami dróg lub stanowiły 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. Z lasów komunalnych                   

i zadrzewień gminnych sprzedano łącznie 16,23 m3 drewna opałowego na zasadach 

pozyskania kosztem nabywcy. 

 
 

 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano  

1) rozliczenie wykorzystania dotacji celowej otrzymanej w 2016 r. na wyposażenie szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie 

szkoły podstawowej i gimnazjów w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe – kwota otrzymanej dotacji  51 877,77 zł, wydatkowana 50 762,54 zł. Zwrot 

dotacji 1.115,23 zł; 

 

2)  rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy 

gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników za 

okres od stycznia do grudnia 2016r. -  wypłacono 5 pracodawcom dofinansowanie na kwotę  

48 486,00 zł (6  pracowników młodocianych, w tym: 4 w zawodzie mechanik samochodowy, 

2 w zawodzie fryzjer i 1 w zawodzie cukiernik); 

 

3) rozliczenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym za rok 2016r. - wydatkowana kwota dotacji: 193 692,00zł + środki 

własne: 48 423,00zł.   

Ogółem wydatkowano (dotacja + wkład własny): 242 115,00zł; 

 

4)  roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za rok 2016r. - kwota dotacji: 298 660,00zł 

naliczona na podstawie liczby dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w 2015r. 

- 218 dzieci, wg stanu ustalonej na podstawie danych systemu informacji oświatowej według 

stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji dzień 30 września 

2015r., do liczby dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego w gminie, wykazana 

w SIO według stanu na dzień 30 września roku budżetowego - 240 dzieci korzystających 

z wychowania przedszkolnego.   

 

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie przesłano: 

-  informację w sprawie weryfikacji danych niezbędnych do naliczenia ostatecznych kwot 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2017, tj.: wykaz szkół i placówek prowadzonych 

przez gminę, liczby uczniów w poszczególnych szkołach oraz zestawienie zawierające dane 

o łącznej liczbie etatów nauczycieli zatrudnionych na podstawie ustawy KN na dzień 

30 września 2016r. 

 



Subwencja na 2016 

 

Lp. 

Placówki OGÓŁEM 

etaty 

stopień 

nauczyciela 

stażysty 

stopień 

nauczyciela 

kontraktowego 

stopień 

nauczyciela 

mianowanego 

stopień nauczyciela 

dyplomowanego 

1. Radków 22,73 0,07 2,56 4,67 15,50 

2. Ścinawka 

Dolna 
14,19 0,00 2,51 9,62 2,06 

3. Ścinawka 

Średnia 
37,08 2,33 6,00 10,86 17,89 

4. 
Wambierzyce 11,21 0,49 1,75 3,97 5 

5. GPP w 

Radkowie 
4,08 0 0 2,08 2 

 Ogółem 89,29 2,82 12,82 31,20 42,45 

 

Ogółem etaty nauczyli w SIO  – 102,35. 

Do naliczania subwencji uwzględniane jest 89,29 etatu. Łącznie 13,06 etatu nie 

uwzględniane przy naliczaniu subwencji, są to etaty realizowane w oddziałach 

przedszkolnych poniżej "0" – GPP – 10,12 etatu, ZS-P w Ścinawce Dolnej 1,05 etatu, w 

Wambierzycach – 0,89 etatu oraz w Ścinawce Średniej – nauczyciel zatrudniony na umowę 

o pracę na czas określony – zatrudnienie na podstawie art. 7 ust. 1a-1 d ustawy o systemie 

oświaty. 

 

Liczba uczniów w roku szkolnym 2016/2017 - ogółem  – 881, w tym: Gimnazjum  - 186 

uczniów, 

Szkoła Podstawowa - 455 uczniów; Przedszkole - 240 przedszkolaków. Natomiast 641 - 

liczba uczniów liczona do subwencji -  uczniowie Gimnazjów i Szkoły Podstawowej. 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Wydział Polityki Społecznej 

przesłano: 

 sprawozdanie zbiorcze z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

za okres od 01 lipca do 31 grudnia 2016r., tj.:  Radkowski Zespół Żłobków – 48 miejsc, 

ilość osób zatrudnionych 14,  przeciętne koszty związane z pobytem dziecka w instytucji: 

8.329,00zł; 

 sprawozdanie z realizacji zadania w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch - edycja 2016" pn.: "Finansowe wspieranie zadań 

z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH – edycja 2016" 



określonego umową ws.  realizacji zadania 12/MZ/2016 – rozliczenie dotacji w wys. 

114.400,00zł -  (łączne wydatki bieżące: 626.477,04zł); 

 sprawozdanie z trwałości projektu dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc  

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - dotacja  na realizację zadania z zakresu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 pod nazwą: "Budowa, wykończenie 

i doposażenie żłobka dziecięcego na 16 miejsc przy oddziale gminnego przedszkola 

w Ścinawce Średniej" określonego Porozumieniem Nr 11/11 z dnia 20.09.2011r. 

ws. zadania realizowanego w okresie od 01.01.2016 – 31.12.2016r.; 

 sprawozdanie z trwałości projektu dotyczącego zapewnienia funkcjonowania miejsc 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 dofinansowanych z budżetu państwa w ramach 

konkursu „Maluch" realizowanym w  roku 2012, określonego Porozumieniem Nr 3/12 

ws. realizowanego zadania pod nazwą: "Zakup lokalu, adaptacja i wyposażenie żłobka 

dziecięcego w mieście Radków przy ul. Bolesława Chrobrego 12-14", w okresie od 

01.01.2016r. do 31.12.2016r. 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy 

ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. w sobotę od 16.00-

19.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy); 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

- czwartek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka dla rodziców i dzieci; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka ; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi; 

Siłownia  ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. Wzrosło zainteresowanie 

korzystania z obiektu. 

W dniach  od 01.01.2017 do 19.01.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 120 

osób, z siłowni skorzystało 98 osób. Kwota za ten okres wynosi 290 zł.    

 



Hala Sportowa 

 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty  niedziele 

i święta  od 9:00 do 17:00. 

W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce 

Średniej. 

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach SKS-ów, dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h  korzystały  siatkarki z klubu Wieża Radków, zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 

Ścinawki Średniej. 

Zajęcia stałe to trzy grupy stałe piłki halowej dorosłych, piłka siatkowa dorosłych, tenis 

ziemny, koszykówka dorosłych i dodatkowo w miesiącu styczniu trzy grupy dorosłych 

w grająca w piłkę halową. 

Dwa razy wynajęto hale dla grupy zorganizowanej z poza terenu Gminy dla osób 

przebywających na feriach zimowych w ośrodku w Radkowie. 

Szachiści i łucznicy korzystają  w ramach swoich harmonogramów zajęć sportowych.  

Nie brakuje chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda. 

 

Wpływy z hali w grudniu wyniosły 5100 złotych, za styczeń do 25.01. przekroczono również 

5 tyś złotych. 

Ćwiczyło w styczniu  w godzinach popołudniowych 2500 uczestników. 

 

 

                                             IMPREZY  SPORTOWE I INNE 

 

1. 07.01.2017r.  III LIGA szachowa seniorów w tym mecz Radków – Kopernik Wrocław 

wygrany przez faworyta gości z Wrocławia.     

2. 14 stycznia rozgrywano na Hali Sportowej kolejną eliminacje samochodów zdalnie 

sterowanych  RC, uczestniczyło 65 zawodników. Organizatorem imprezy było Gminne 

Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie. 

3. 15 stycznia w kawiarni spotkanie (zebranie) sekcji turystycznej kolarzy Ziemi Kłodzkiej 

4. 21 stycznia dwie rundy IV LGI seniorów w tym mecz naszych najlepszych juniorów 

z liderem IV LIGI Kudowianką Kudowa Zdrój. Pierwszy mecz zremisowany w drugim 

minimalna przegrana naszych juniorów. 

 



5. 22 stycznia szósta kolejka III LIGI seniorów i mecz Radków – Żarów zremisowany 2,5 do 

2,5. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. Sporządzono sprawozdanie GUS dotyczące instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz 

placówek wsparcia dziennego PS- 01 za 2016rok. 

2. Sporządzono sprawozdanie jednorazowe (w Systemie Informatycznym Karta Dużej 

Rodziny) do Wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu dotyczące Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny za okres 01-07-2016r. do 31-12-

2016r. oraz dokonano rozliczenia przekazanej z MPRiPS dotacji dla Gminy przeznaczonej na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej, o której mowa w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 27 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych „ Karta Dużej Rodziny”. Z przekazanego rozliczenia 

wynika, że w 2016 roku 13 rodzin złożyło po raz pierwszy wniosek o KDR, wpłynęły 3 

wnioski dla nowych członków rodziny wielodzietnej, 3 wnioski o przedłużenie ważności Karty 

dla osób, które już były posiadaczami KDR, wydano jedną decyzję odmowną stwierdzająca 

utratę prawa do posiadania KDR. Po rozliczeniu kosztów uwzględniających wszystkie 

rodziny, które do końca roku złożyły wnioski o przyznanie KDR i zostały wprowadzone do 

systemu informatycznego Gminie przysługuje dotacja w wysokości 192,96 zł. 

3. Podpisano umowy zlecenie na funkcjonowanie świetlic. Umowy zlecenie zostały 

podpisane z osobami wskazanymi przez sołtysów i rady sołeckie Świetlice funkcjonują w 

miejscowościach: Ratno Górne, Ratno Dolne, Ścinawka Dolna, Tłumaczów i Raszków. 

Początkowo 6 sołtysów zadeklarowało chęć aby w ich miejscowościach funkcjonowały 

świetlice  jednak z  wcześniejszej decyzji  wycofała się sołtys Suszyny Pani Cecylia Skwarło, 

która poinformowała, że świetlica będzie funkcjonowała na zasadzie wolontariatu. 

Osoby z którymi zostały podpisane umowy zlecenie są zatrudnione w charakterze opiekuna 

świetlicy natomiast wyjątkiem jest świetlica w Tłumaczowie. Osoba która będzie zajmowała 

się pracą w świetlicy zatrudniona jest w charakterze opiekuna świetlicy i animatora sportu. 

Za 1 godzinę pracy w świetlicy osoby otrzymają wynagrodzenie brutto 13,00 zł za godzinę. 

Do głównych obowiązków opiekunów świetlic będzie  należało: dbanie o powierzone mienie,  

utrzymywanie pomieszczeń świetlicowych w czystości,  dbanie o właściwą temperaturę 

powietrza w pomieszczeniach świetlicy (włączanie i wyłączanie ogrzewania w okresie 

grzewczym, zgłaszanie awarii itp.),współpraca z sołtysem i radą sołecką w zakresie prac 

wykonywanych na rzecz sołectwa, organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży 

organizowanie zajęć z komputerem oraz spotkań okolicznościowych z udziałem 

mieszkańców sołectwa, tworzenie kółek zainteresowań,  informowanie o wydarzeniach 



kulturalnych w gminie i zachęcanie mieszkańców sołectwa do wzięcia w nich czynnego 

udziału. 

W przypadku animatora sportu w Tłumaczowie do zakresu obowiązków należy: 

utrzymywanie porządku na terenie orlika i w pomieszczeniach świetlicowych, inicjowanie i 

prowadzenie zajęć sportowych  dla różnych grup wiekowych, w tym: dzieci, młodzieży i 

dorosłych (miejsca zajęć: Orlik w Tłumaczowie, siłownia w budynku na granicy, hala 

sportowa w Ścinawce Średniej, sala gimnastyczna w Zespole Szkół w Radkowie, Orlik 

w Radkowie), organizowanie i współorganizowanie rozgrywek i zawodów sportowych, dbanie 

o bezpieczeństwo uczestników i stosowanie się do regulaminu obiektu „ Orlik”, prowadzenie 

profilu na Facebooku o wydarzeniach   sportowych. 

4. W dniu 12.01.2017r. organizowano wyjazd do Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu 

na koncert Największej w Europie Dętej Orkiestry Koncertowej. W wyjeździe uczestniczyli 

mieszkańcy z sołectw Gminy Radków w tym: seniorzy, pracownicy jednostek budżetowych 

i placówek oświatowych z Gminy Radków. 

    

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

 

1. Udział uczniów Gimnazjum w Powiatowym Turnieju Piłki Siatkowej w Słupcu – zdobycie 

I miejsca i zakwalifikowanie do etapu wojewódzkiego. 

2. Uczestnictwo uczniów z klas I-III z wychowawczyniami w zajęciach pt: „Serce za serce” 

zorganizowane przez pracowników Biblioteki Publicznej w Radkowie. Wspólne wykonywanie 

dowolną techniką serc, które zostały wręczone wolontariuszom w podziękowaniu za pracę 

podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

3. Liczny udział uczniów ze Szkolnego Klubu Wolontariatu podczas XXV Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

4. Integracja klas IV- V SP podczas wspólnego kuligu zorganizowanego na trasie Radków- 

Nowy Świat. 

5.  W dniu 17.01.2017r. odbyła się Szkoleniowa Rada Pedagogiczna pt: „Jak na lekcjach 

przedmiotu kształtować postawy uczniów?” ,przeprowadzona przez pracownika 

Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Kadr w Wałbrzychu. 

6. Dwukrotny wyjazd 29 uczniów i opiekunów do Karłowa na trening jazdy na nartach, 

przygotowanie do udziału w V Międzynarodowym Biegu Narciarskim im. Franciszka Pabla. 

7. Zgłoszenie szkoły uczniów klas I-III szkoły podstawowej do Projektu „Dolnoślązak Umie 

Pływać 2017” współfinansowanego ze środków MSiT oraz UMWD. 



8. Udział uczniów w V Międzynarodowym Biegu Narciarskim im. Franciszka Pabla 

w Karłowie. 

9. Uczestnictwo uczniów w Projekcie nauki jazdy na nartach - Zajęcia na stoku w Zieleńcu, 

zorganizowanym przez Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie oraz 

Stowarzyszenie „Hejszowina” Radków. 

10. Wyjazd uczniów do Ścinawki Średniej i udział w Otwartym Turnieju Szachowym IV Edycji 

Grand Prix Ziemi Kłodzkiej – 2017. 

11. Reprezentacja Gminy Radków przez uczniów – drużyny chłopców z Gimnazjum, wyjazd 

do Dzierżoniowa na Wojewódzki Turniej Piłki Siatkowej. 

12. Uroczystość szkolna zorganizowana przez uczniów klas I-III szkoły podstawowej dla 

zaproszonych gości z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach    

  

1. Dnia 11.01.2017 r. w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach,       

przy ul. Noworudzkiej 2 odbył się koncert filharmonii sudeckiej pt.”Wiedeński bal”, w którym 

uczestniczyli uczniowie oraz pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Wambierzycach oraz społeczność Wambierzyc. 

2. Dnia 13.01.2017 r. odbyło się zebranie Rady Rodziców. 

3. Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego brali udział jako wolontariusze XXV edycji 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

4. Dnia 23.01.2017 r. odbyły się zebrania z rodzicami. 

5. Rozpoczęły się zajęcia SKS-u, realizowane przez nauczyciela wychowania fizycznego 

w ramach ogólnopolskiego programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „ Szkolny Klub 

Sportowy”. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej 

 

 1. Zgodnie z planem diagnoz dydaktycznych  w klasach IV-VI przeprowadzono diagnozy 

przedmiotowe sprawdzające przyrost wiedzy i trudności w opanowaniu wiadomości 

i umiejętności po I semestrze. Przeprowadzono radę klasyfikacyjną oraz spotkania 

z rodzicami dotyczące klasyfikacji I semestru i zmian w systemie oświaty. 

2. Z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowano Koncert, na który zaproszono  Dziadków. 

Uczniowie i dzieci przedszkolne przygotowali przedstawienie  przeplatane śpiewem, tańcem 

i grą na różnych instrumentach oraz wspólny poczęstunek. 

3. Uczniowie w ramach zajęć wychowania fizycznego wyjeżdżali na lodowisko do Radkowa 

i narty biegowe do Karłowa. 



4.Zorganizowano bale karnawałowe dla dzieci przedszkolnych "W krainie elfów i wróżek" 

oraz dla uczniów szkoły podstawowej zabawa pod hasłem " W poszukiwaniu zaginionego 

skarbu." 

5.Uczniowie brali udział  w szkolnym konkursie recytatorskim Pegazik, gminnym Konkursie 

Pięknego Czytania" oraz w przedstawieniu  teatralnym "Pan Twardowski" i konkursie 

plastycznym "Pocztówka do Pana Sienkiewicza". 

6.Na ferie zimowe szkoła zaplanowała: 

- całodniowy wyjazd do Wrocławia do Afrykanarium. 

- 3 wyjazdy na lodowisko, 

- 3 wyjazdy na narty biegowe, 

- zajęcia sportowe na hali sportowej w Ścinawce Średniej. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

1) Dyrekcja Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej uprzejmie 

informuje o pracy Zespołu w okresie 01.01.2017 do 31.01.2017r. 

2) Zakończono pierwszy semestr roku szkolnego 2016/2017 

3) Odbyły się spotkania z rodzicami uczniów: szkoły podstawowej i gimnazjum.   

4) Uczniowie i rodzice szkoły podstawowej klas I – III przygotowali uroczystość z okazji dnia 

babci i dziadka w sali widowiskowej, zaprezentowali widowisko teatralne i koncert kolęd 

w który również włączyli się dziadkowie. 

5) Do końca miesiąca powstanie harmonogram Ferii 2016/2017 

6) Zawieszono z winy wykonawcy prace związane z wymianą wadliwych balastów 

w lampach oświetleniowych w budynku szkoły podstawowej. 

7) W styczniu zajęcia z wf–u odbywają się w miarę możliwości na lodowisku i na trasach 

narciarstwa biegowego w Karłowie. 

8) Uczniowie naszej szkoły brali udział w nagraniu telewizyjnym promującym narciarstwo 

biegowe i walory turystyczne regionu. 

9) Trwa projekt ,,Snow adventure” – nauka jazdy na nartach dla dzieci z terenu gminy 

Radków. 

10) W wyniku ataku grypy – w miesiącu styczniu zanotowano zwiększoną liczbę zarówno 

uczniów jak i nauczycieli przebywających na zwolnieniach lekarskich. Praca w szkole 

przebiega w sposób normalny, zajęcia są realizowane zgodnie z planem. 

Odbyło się spotkanie z organem prowadzącym w sprawie organizacji sieci szkół po 

wprowadzonej reformie edukacji. 

 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

I.Ogólna informacja o placówce 

  

 Lp. Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 
5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 20 dzieci 

wolne miejsca 10 
6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 181 dzieci 

 

 

II.Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole: 

- środki zebrane podczas Dnia Babci i Dziadka w ramach aukcji portretów dziadków 

narysowanych przez wnuki  464,00 zł. 

III.Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

- Wycieczka do lasu z leśniczym p. J. Borkowskim w ramach zajęć edukacyjnych w celu 

dokarmiania zwierząt w okresie zimy; 

- Obchody Dnia Babci i Dziadka; 

- Udział dzieci w teatrzyku pt.: "Kolczasta przyjaźń" w wykonaniu aktorów teatru 

INSPIRACJA z Krakowa zasponsorowanym przez MGKRPA w Radkowie; 

- Zabawa karnawałowa dla dzieci w Restauracji „Graniczna” i na Sali Widowiskowej 

w Ścinawce Średniej. 

IV. Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

 współpraca z przedszkolną pielęgniarką, czytanie przez nią bajek dla dzieci, 

 regularne czytanie dzieciom bajek przez nauczycielki, 



 Spotkanie z bibliotekarką - słuchanie bajek o Kubusiu Puchatku w związku z kolejną 

rocznicą urodzin, rysowanie i kolorowanie obrazków- portretów Kubusia. 

Cykliczne spotkania w bibliotece : 

 5-6 latki słuchały książki pt. ”Czarna książka kolorów”- czyli jak rozmawiać z dzieckiem 

o niepełnosprawności; 

 3,4,5,latki wysłuchały opowiadania pt. ”Jak skrzat Jagódka oswajał zimę” i wykonały 

bałwanki z waty i brystolu. 

I. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole prowadzono 

regularnie pogadanki z pielęgniarką. 

 W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole pielęgniarka 

zorganizowała zajęcia pt.: "Zdrowy uśmiech - dbamy o nasze ząbki"  - akcja prawidłowego 

mycia zębów oraz prowadziła pogadanki. 

 Spotkanie z panią pielęgniarką nt: ”Zdrowe zęby”- dzieci wysłuchały opowiadania 

czytanego przez pielęgniarkę i mogły praktycznie używając szczoteczek do zębów 

zaprezentować technikę prawidłowego mycia rąk, 

-zajęcia sportowe na orliku z animatorem 2 razy w tygodniu. 

 

I.Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- cykl zajęć kulinarnych dla dzieci w przedszkolu. 

 

II.Udział dzieci w konkursach 

 udział w konkursach ogólnopolskich: 

- udział w konkursie „Zima w oczach dziecka” 

 

 udział w konkursach wewnątrzprzedszkolnych 

- zakończenie wewnątrzprzedszkolnego konkursu plastycznego pt.: "Kochana babcia 

i dziadek" przez redakcję przedszkolnej Gazetki "Przedszkolaczek" 

III.Udział w akcjach charytatywnych 

- zbieranie nakrętek dla Mateusza Kolendy podopiecznego Fundacji Dzieciom "Zdążyć 

z Pomocą", z których środki finansowe ze sprzedaży zostaną przeznaczone na opłacenie 

kosztownej rehabilitacji przed operacją, 



- udział przedszkola w kolejnej ogólnopolskiej XVII edycji akcji Góra Grosza zorganizowanej 

przez Towarzystwo Nasz Dom. 

 

IV.Promocja placówki 

- ukazanie się zimowego numeru czasopisma „Przedszkolaczek”, 

- Artykuł  „Hej kolęda, kolęda” w Noworudzianinie i w Kurierze Noworudzko-Radkowskim, 

- zamieszczenie na stronie internetowej Facebook - profilu Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Oddz. Integracyjnymi następujących zdjęć: 

1) zajęcia pt.: "Zdrowy uśmiech - dbamy o nasze ząbki"  - akcja prawidłowego mycia zębów, 

2) Lepimy bałwanki - zabawy w ogrodzie przedszkolnym, 

3) Zimowe zabawy na śniegu, 

4) Obchody Dnia Babci i Dziadka, 

5) Udział w teatrzyku pt.: "Kolczasta przyjaźń" w wykonaniu aktorów INSPIRACJA z Krakowa 

6) Wystawa prac dzieci w bibliotece w Ścinawce Górnej pt „ Zima” i „Zamki”. 

       

      

 
Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 

 
 

1. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa wodociągu Książno-Bieganówek 

w Ścinawce Średniej”, złożony w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 przeszedł pierwszy etap oceny formalnej, na której znalazło się 89 projektów. 

Gmina Radków jest na pozycji 36. W następnym etapie wniosek zostanie poddany 

ocenie merytorycznej. Wartość całkowita inwestycji 1.271.497,65 zł; Wnioskowana kwota 

dofinansowania: 657 767,00 zł. 

2. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pozytywnie 

ocenił uzupełnienia merytoryczne II stopnia dla wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”, złożonego w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 dla Działania 2.3 Gospodarka 

wodno-ściekowa w aglomeracjach. Trwają przygotowania ostatniej oceny. Jeśli wniosek 

zostanie ostatecznie zaakceptowany za 60 dni będzie przygotowywana umowa 

o dofinansowanie. Wartość całkowita inwestycji: 11.684.480,99 zł. Kwota 

dofinansowania: 6.105.809,65 zł. 

3. Wniosek o dofinansowanie projektu pn. "Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce 

Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego", złożonego w ramach 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, został 



pozytywnie oceniony przez Komisję Oceny Projektów i został wybrany do 

dofinansowania. W związku z tym trwają przygotowania dokumentów i informacji 

niezbędnych do przygotowania umowy o dofinansowanie. Całkowita wartość projektu: 

1.390.835,46 zł. Kwota dofinansowania: 1.174.891,65 zł 

4. Przedłożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

miasta Radkowa etap V, VI, VII” w ramach Działania 2.3 Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu: 4.708.100,00 zł. 

Dofinansowanie wynosi 85%  kosztów kwalifikowalnych. 

5. Przedłożono do dofinansowania wniosek o przyznanie pomocy pn. Przebudowa starej 

zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem jej do pełnienia funkcji 

muzeum minerałów wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie na 

„Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji”. Wniosek złożono za pośrednictwem Lokalnej 

Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Całkowita wartość projektu: 395.999,98 zł. Kwota dofinansowania: 251.974,00 zł. 

6. Uzupełniono dokumentację o nowe załączniki dla projektu  pn. „Poprawa dostępności 

transportowej  ziemi broumovskiej i regionu kłodzko-wałbrzyskiego”. Posiedzenie 

Komitetu Monitorującego zaplanowane jest na dzień 30.03.2017 roku. 

7. W dniu 14.01.2017 roku uczestniczono w ramach działań promocyjnych w Koncercie 

Noworocznym w Policach nad Metują na zaproszenie pani Starostki. Podczas spotkania 

ustalono, że w dniu 27.05.2017 roku zorganizowany zostanie koncert Polickiej Orkiestry 

Symfonicznej (podobnie jak w roku ubiegłym – na schodach wambierzyckiej bazyliki. 

8. Trwają prace uszczegóławiające harmonogramy zatwierdzonych projektów polsko-

czeskich. Gmina Radków przygotowała wszystkie załączniki. Oczekujemy na podpisanie 

umowy na realizację  zaplanowanych czterech zadań (w tym parking w Wambierzycach, 

geoturystyka w Radkowie, rowerowy region oraz organizacja imprez kulturalnych 

w Gminie Radków). 

9. Przygotowano pod względem formalno-prawnym wydanie kwartalnika „Radkowskie 

Nowiny”, czyli Informatora samorządowego Gminy Radków; przygotowano wniosek do 

sądu o rejestrację, umowy z firmą zajmującą się składem gazety i wydrukiem. Ponadto 

przygotowano pierwsze materiały do gazety gminnej. 

10. Przedłużono współpracę gminy poprzez podpisanie umów z gazetami lokalnymi, 

w których Gmina Radków będzie publikowała materiały dotyczące ważnych dla 

mieszkańców wydarzeń gminnych. Są to m.in. Tygodnik „Noworudzianin” i Gazeta 

Prowincjonalna „Brama”.    



11. 10 stycznia uczestniczono w konferencji pn. „Jak promować samorząd online” we 

Wrocławiu. Program dotyczył wykorzystania nowych technologii informacji sieciowych do 

działań promocyjnych na szczeblu globalnym. 

12. 14 stycznia w miejscowościach Karłów, Radków, Wambierzyce i Suszyna gościła ekipa 

realizująca program telewizyjny „Ślizg”. Gmina Radków skorzystała z oferty medialnej. 

W programie zaprezentowano przede wszystkim trasy do narciarstwa biegowego, jak 

również lodowisko. Były też migawki z innych miejsc wartych zobaczenia w naszej 

gminie. Program emitowany był na antenie ogólnopolskiej TVP3 (odcinek premierowy 

wyemitowano 21 stycznia plus powtórka) oraz na antenie TVP3 Rzeszów (Podkarpacie).  

13. 27 stycznia zorganizowano spotkanie z Januszem Kasprowiczem (uczestniczyli: 

M. Matusz, M. Niewidomy, J. Jarosiński, M. Kusiakiewicz – dyrektor GCKSiT) dotyczące 

organizacji w dniach 21-22 lipca Festiwalu „Wołodia pod Szczelińcem”. Omówiono 

działania promocyjne wydarzenia oraz określono wstępny program Festiwalu.    

14. Uczestnictwo w imprezach sportowo-rekreacyjnych odbywających się na terenie Gminy 

Radków: 25. Finał WOŚP w Radkowie, V Międzynarodowy Bieg Narciarski im. F. Pabla 

w Karłowie, Fat Bike Race w Karłowie – wyścig rowerowy na śniegu. Na każdym 

wydarzeniu wykonane zostały zdjęcia, jak również przygotowane informacje z imprezy, 

które zostały zamieszczone na stronie internetowej Gminy Radków i portalu 

społecznościowym Facebook Gminy Radków oraz rozesłane do lokalnych mediów 

w postaci serwisów informacyjnych. 

15. Przygotowano i wysłano do urzędu marszałkowskiego informacje do tegorocznego 

Kalendarza kulinarnego Dolnego Śląska. 

16. 27 stycznia poznaliśmy Laureatów Nagrody Starosty Róża Kłodzka 2016. Wydarzenie 

miało miejsce w Pałacu Żelazno podczas Spotkania Noworocznego Powiatu Kłodzkiego. 

Nominowani wśród ośmiu kategorii byli: 

-  w kategorii „Kultura”: Chór „Cantus” z Wambierzyc i Zespół Ludowy „Katarzynki” ze 

Ścinawki Górnej. 

- w kategorii  „Sport”: Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków Nagrodę Starosty 

„Róża Kłodzka 2016” i statuetkę w kategorii „Wydarzenie” otrzymał Międzynarodowy 

Festiwal im. Ignaza Reimanna w Wambierzycach  

17. Wyjątkowo w kategorii „Osobowość Roku” było dwóch nominatów. „Różę Kłodzką 2016” 

otrzymał ojciec Albert Krzywański - kustosz Sanktuarium i proboszcz Parafii Nawiedzenia 

Najświętszej Marii Panny w Wambierzycach (wraz z Jerzym Dudzikiem - prezesem 

„Agroregu” w Nowej Rudzie). Otrzymali oni  honorowe tytuły i medale „Obywatel Ziemi 

Kłodzkiej".  

18. W dniu 12 stycznia w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej 

odbyło się szkolenie dla hodowców bydła z terenu gminy Radków oraz gmin przyległych. 



Podczas spotkania lek. wet. Stanisław Kowalski oraz lek. wet. Aleksander Ledowski 

przestawili istotne informacje przygotowane na podstawie swych wieloletnich 

doświadczeń. 

19. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu ogłosił 

nabór wniosków w ramach programu - Program Priorytetowy NFOŚiGW pt. „SYSTEM - 

Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez 

WFOŚiGW. Część 1. Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Dofinansowanie ze 

środków Funduszu wynosi 85%. Obecnie trwa nabór wniosków od mieszkańców, którzy 

są zainteresowani skorzystaniem z pomocy przy usunięciu  wyrobów zawierających 

azbest z ich nieruchomości bądź posesji. Wnioski można składać do 3 lutego br. 

20. Trwają prace związane z opracowaniem nowego regulaminu konkursu „Piękna Wieś 

Radkowska”.  

W związku z powyższym 6 lutego w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej 

odbędzie się spotkanie z przedstawicielami poszczególnych sołectw, zainteresowanych 

udziałem w tegorocznej edycji konkursu. 

21. Już dziś zapraszamy w dniu 14 lutego o godz. 10.00 do Centrum Inicjatyw Wiejskich 

w Ścinawce Górnej, gdzie odbędzie się szkolenie dla rolników, podczas którego 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Grzegorz Chmielowiec omówi sposoby zapobiegania 

i zwalczania ASF, a także przedstawi istotne informacje w  związku z wystąpieniem 

ogniska ptasiej grypy. 

 

 
Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

 W miesiącu styczniu 2017 r zostało przyjętych siedemnaście wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie 

w miesiącu styczniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 20 stycznia 2017r  na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Pani Majerskiej Dagmary o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

w lokalu Sklep Wielobranżowy w Raszkowie 50A : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa); 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu. 



2. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Zespołu Szkół w Radkowie dotyczące: 

 Zajęcia sportowe na basenie - doskonalenie nauki pływania - przyznając dofinansowanie 

w kwocie 1.500 zł 

 Nauka i doskonalenie jazdy na nartach biegowych - przyznając dofinansowanie w kwocie 

450 zł 

 Zajęcia z piłki siatkowej - przyznając dofinansowanie w kwocie 655 zł. 

3. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

- zmiana deklaracji „śmieciowych”, pod kątem zmian sposobu naliczania opłat 

w deklaracjach na rok 2017; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

- przygotowanie informacji dla właścicieli nieruchomości o wysokości opłat na 2017 

w związku ze zmianą stawek jednostkowych za odbiór pojemników. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

- prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 



- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa; 

- Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz 

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2017 roku"; 

- Zgłoszenie potrzeb dla realizacji zadań z zakresu usuwania skutków klęsk żywiołowych 

w 2017 roku. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, w ramach którego wykonano 

naprawę instalacji elektrycznej w jednym lokalu, naprawę instalacji wod-kan w pięciu 

lokalach, wymieniono piec c.o. w jednym lokalu mieszkalnym oraz wykonano wydzielenia 

łazienki z powierzchni kuchni  w jednym lokalu. 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

WYKONANIE DODATKOWEGO UJĘCIA WODY DLA ZALEWU W RADKOWIE 

Ze względu na fakt, że coraz częściej w okresie letnim wysycha potok zasilający w wodę 

Zalew w Radkowie podjęto zamierzenie polegające wykonaniu koncepcji wraz 

z uzgodnieniami, a następnie projektu na wykonanie dodatkowego zasilenia w wodę Zalewu 

w Radkowie z potoku Pośna płynącego wzdłuż ulicy Kolonia Leśna.  

 

PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA  

Uzyskano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, która została wydana 

przez Wojewodę Dolnośląskiego na przedmiotowe zadanie. W marcu 2017 roku wykonawca 

przystąpi do realizacji zadania. Przewidziany termin niezakończenia prac to koniec maja 

2017 roku.  

 

 

 



PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

Uzyskano dofinansowanie na przedmiotowe zadanie. W chwili obecnej trwają prace 

związane z przygotowanie przetargu na wyłonienie wykonawcy zadania. Przewidziany termin 

wykonania zadania to 31 lipca 2017 roku. 

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ KLASOWYCH NA PARTERZE BUDYNKU GIMNAZJUM 

W RADKOWIE NA POTRZEBY PRZEDSZKOLA 

Wykonano wstępną koncepcję na powyższe zadanie. W przyszłości na bazie części 

gimnazjum może powstać przedszkole o czterech oddziałach z salami o powierzchni 70m2 

każda z całkowitym zapleczem sanitarnym w każdej z sali oraz salą do ćwiczeń dla dzieci  z 

przedszkola o powierzchni 49 m2. Będzie to przedszkole spełniające wszystkie wymogi 

nowoczesnego przedszkola. Jego powstanie we wspólnym budynku ze szkołą pozwoli na 

duże obniżenie kosztów eksploatacji.  

 

BUDOWA PARKINGU W WAMBIERZYCACH PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

Uzyskano dofinansowanie na przedmiotowe zadanie. Przystąpiono do prac związanych 

z przygotowanie przetargu i wyłonieniem wykonawcy. W wyniku realizacji zadnia powstanie 

parking na 97 pojazdów osobowych (6 stanowisk dla osób niepełnosprawnych), 

10 autobusów oraz 6 motocykli. Zostanie także wybudowany budynek wraz z zapleczem 

socjalnym.    

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 

Liczba ludności na dzień  27.01.2017r. na terenie miasta i gminy wynosi  9185 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 180 osób).               

 

Z terenu gminy  

1. zmarło – 19 osób 

2. urodziło się – 5 osób 

3. zmieniły stan cywilny – 3 osoby 

4. zmieniło adres zameldowania - 25 osób 

5. wydano  34 poświadczenia zameldowania 

6. udzielono odpowiedzi  na  5 wniosków o udostępnienie danych 

 



 Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano statystykę 

realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 Potwierdzono 2 profile zaufane ePUAP. 

 Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

 

(zaktualizowano 49 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL) 

 

Dla Urzędu Statystycznego w Olsztynie przekazano sprawozdanie o ludności zameldowanej 

na pobyt czasowy oraz nieobecnej w związku z wyjazdem za granicę na pobyt czasowy 

według stanu na dzień 31.12.2016r. 

 

Dla Referatu Oświaty Kultury i Sportu przekazano aktualny wykaz młodzieży w wieku 16-18 

lat zameldowaną na pobyt stały oraz czasowy ponad trzy miesiące. 

 

Do Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kłodzku przekazano rejestr kobiet i mężczyzn 

urodzonych w 1998r. objętych rejestracją wojskową. 

 

Do Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano informację o liczbie mężczyzn i kobiet 

objętych rejestracją wojskową w 2016r. 

 

Do Starostwa Powiatowego w Kłodzku przekazano listę osób podlegających obowiązkowi 

stawienia się do kwalifikacji wojskowej. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 8 aktów zgonu, 

- 1 akt małżeństwa, 

- 2 akty urodzenia, 

- wydano 70 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 150. 



 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 145 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 138 dowodów osobistych, 

- unieważniono 227 dowodów osobistych. 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 
I. STRAŻ MIEJSKA. 
 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 
następująco:   
 
-     ilość ujawnionych wykroczeń - 27     
-     ilość pouczeń - 12      
-     ilość upomnień pisemnych - 10    
-     ilość mandatów - 2 
-     kwota nałożonych mandatów - 250,00 zł    
-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 
-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 
-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  0  
-     kwota zebranych opłat targowych - 40,00 zł 
-     korespondencja dostarczona – 81 szt.    

          
     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 
i spożywania alkoholu w miejscach publicznych.  

 

     W dniu 15.01.2017 r. na w Radkowie na Radkowskim Rynku odbył się 25 Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Czterech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Ośmiu strażaków ochotników z OSP Radków. 

    Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 300 osób. W trakcie trwania 
wystawy nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.      

 

 

 

 

 



II. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 6 1 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

3. Wambierzyce 0 0 0 

4. Ścinawka Średnia 2 2 0 

5. Ścinawka Dolna 0 0  0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                         Razem:                       3                                9                           1 

 


